

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ทาสีเนื้ออะคริลิกสำหรับงานไปเบอร์ซีเมนต์ (แผ่นฝ้าชายคา)	105	ตร.ม	40.00	4,200.00	30.00	3,150.00	7,350.00	
	- ทาสีเนื้ออะคริลิก 100% (ท้องพื้นสำเร็จรูป/บานมวรอยต่อจากแต่งผิว)	400	ตร.ม	40.00	16,000.00	30.00	12,000.00	28,000.00	
	- ทาสีอะคริลิก (สำหรับงานบันได)	75	ตร.ม	75.00	5,625.00	45.00	3,375.00	9,000.00	
	3.9 งานอื่น ๆ								
	- แผ่นป้ายระมัดระวังอาคารสแตนด์ตามรายการ	1	แผ่น	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	<b>รวมเงินงานสถาปัตยกรรม</b>							<b>2,371,450.00</b>	
4	งานระบบไฟฟ้า								
	4.1 งานระบบไฟฟ้า								
	- MCCB 2P 150 AT/250 AF IC ≥ 36 KA พร้อมกล่องโลหะกันฝน	1	ชุด	7,550.00	7,550.00	650.00	650.00	8,200.00	
	- ท่อ IMC Ø 2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม. (สำหรับร้อยสายไฟฟ้าเข้ากล่องโลหะกันฝน)	3	ท่อน	705.00	2,115.00	120.00	360.00	2,475.00	
	(ตู้ MCCB เชื่อมต่อกับสายไฟฟ้าภายนอกของเดิม)								
	- ตู้ CONSUMER UNIT ขนาด 8 ช่อง พร้อม MAIN CIRCUIT BREAKER 50 A 240 V	10	ชุด	1,200.00	12,000.00	500.00	5,000.00	17,000.00	
	- CIRCUIT BREAKER 1P 6KA. 10-32 A.	80	อัน	162.00	12,960.00	-	-	12,960.00	
	- SAFETY BREAKER 2P 32 A.6 KA. พร้อมกล่อง	30	ชุด	250.00	7,500.00	50.00	1,500.00	9,000.00	
	4.2 โคมไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- โคมไฟฟ้าฟลูออโรเรสเซนต์ ขนาด 1x36 วัตต์ รางโลหะซ่อนบนกาลส ขั้วสปริงตั้ง	60	โคม	230.00	13,800.00	115.00	6,900.00	20,700.00	
	- โคมไฟฟ้าฟลูออโรเรสเซนต์ ขนาด 1x18 วัตต์ รางโลหะซ่อนบนกาลส ขั้วสปริงตั้ง	50	โคม	190.00	9,500.00	115.00	5,750.00	15,250.00	
	4.3 สวิตช์และเต้ารับไฟฟ้า								
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	20	ชุด	50.00	1,000.00	90.00	1,800.00	2,800.00	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	40	ชุด	110.00	4,400.00	90.00	3,600.00	8,000.00	
	- สวิตช์ 2 ทาง พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	20	ชุด	50.00	1,000.00	90.00	1,800.00	2,800.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา พร้อมกล่องและฝา	80	ชุด	145.00	11,600.00	90.00	7,200.00	18,800.00	
	4.4 สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด VAF ขนาด 2x1.5 SQ.MM.	6	ม้วน	1,485.00	8,910.00	800.00	4,800.00	13,710.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด VAF ขนาด 2x2.5 SQ.MM.	8	ม้วน	1,850.00	14,800.00	900.00	7,200.00	22,000.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด VAF ขนาด 2x16 SQ.MM.	50	เมตร	60.00	3,000.00	30.00	1,500.00	4,500.00	
	- สายไฟฟ้าลวดทองแดง ชนิด VAF-G ขนาด 2x2.5/1.5 SQ.MM.	9	ม้วน	2,800.00	25,200.00	1,000.00	9,000.00	34,200.00	
	- สายไฟฟ้าลวดทองแดง ชนิด VAF-G ขนาด 2x4/2.5 SQ.MM.	6	ม้วน	4,000.00	24,000.00	1,000.00	6,000.00	30,000.00	
	- ระบบกราวด์อุปกรณ์ไฟฟ้าชนิดแบ่งเหล็กหุ้มด้วยทองแดง Ø 5/8 นิ้ว ยาว 120 ซม.	10	ชุด	600.00	6,000.00	(ค่าของ + ค่าแรง )		6,000.00	
	พร้อมอุปกรณ์ระบบสายดิน								
	- อุปกรณ์การเดินสายไฟฟ้าภายในอาคาร	10	ห้อง	600.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	<b>รวมเงินงานระบบไฟฟ้า</b>							<b>234,395.00</b>	
<b>5</b>	<b>งานระบบประปาและสุขาภิบาล</b>								
	<b>5.1 งานระบบประปาสุขาภิบาล ภายใน</b>								
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia. 100 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน	5	ท่อน	775.00	3,875.00	400.00	2,000.00	5,875.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia. 55 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน	8	ท่อน	112.00	896.00	160.00	1,280.00	2,176.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia. 40 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน	5	ท่อน	110.00	550.00	120.00	600.00	1,150.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 dia. 18 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน (ท่อประปาเดินลอยเกาะผนัง)	12	ท่อน	51.40	616.80	120.00	1,440.00	2,056.80	
	- ข้อต่ออุปกรณ์ท่อ (ค่าวัสดุ 50 % ของราคาท่อ ค่าแรง 30 % ของวัสดุ)	1	งาน	3,000.00	3,000.00	1,800.00	1,800.00	4,800.00	
	- อุปกรณ์ยึดท่อ (ค่าวัสดุ 30 % ของราคาท่อ ค่าแรง 30 % ของวัสดุ)	1	งาน	1,500.00	1,500.00	1,000.00	1,000.00	2,500.00	
	- ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีท่อ	1	งาน	1,000.00	1,000.00	500.00	500.00	1,500.00	
	- ก้อนน้ำ (HB) dia. 15 มม.	30	อัน	190.00	5,700.00	20.00	600.00	6,300.00	
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 100 มม.	10	อัน	950.00	9,500.00	200.00	2,000.00	11,500.00	
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 50 มม.	10	อัน	650.00	6,500.00	200.00	2,000.00	8,500.00	
	- ช่องระบายน้ำทิ้งที่พื้น (FD) dia. 50 มม.	20	อัน	557.00	11,140.00	200.00	4,000.00	15,140.00	
	- ทรายขบทรายบรท่อ ช่างท่อ กลบหลังท่อ และรองสำหรับงานซ่อมแซมพื้น	1	L/S	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	<b>5.2 งานระบบประปาสุขาภิบาล ภายนอก</b>								
	- งานขุดดินสำหรับวางท่อและถมกลับ (ดินทั่วไป) ลึกไม่เกิน 1.00 ม.	1	L/S	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	